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Rettelsesblad 

 

Erstatter den tidligere fremsendte dateret den 11. april 2016. Der er foretaget 

ændringer i titlen. 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om udtalelse til anordning om ikrafttræden for 

Grønland af lov om aktie- og anpartsselskaber. (selskabsloven)   

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

  

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

 

Formålet med beslutningsforslaget, er at følge op på anbefalingerne fra den dansk-

grønlandske arbejdsgruppe, der i 2013 blev nedsat med det formål at udarbejde forslag til 

at fremme erhvervsudvikling og kommercielle investeringer i Grønland.  

 

I februar 2015 udarbejde arbejdsgruppen en rapport, hvori der peges på behovet for en 

løbende modernisering af erhvervslovgivningen, da denne på en række væsentlige punkter 

er dansk kompetenceområde og i stor udstrækning udspringer af EU-lovgivningen.  

 

Såfremt der arbejdes ud fra et ensrettet regelsæt på tværs af Rigsfællesskabet inden for 

erhvervs-, selskabs- og regnskabsområdet, vil dette kunne resultere i administrative 

lettelser for både danske, udenlandske og grønlandske virksomheder. Derudover fandt 

arbejdsgruppen, at der er behov for en tidssvarende og transparent erhvervslovgivning i 

Grønland, for derved at kunne tiltrække udenlandske investorer og virksomheder.  

 

Ud over at skabe incitament til etablering af virksomhed, vil modernisering af 

erhvervslovgivningen åbner op for digitale indberetningsløsninger, hvilket vil lette den 

administrative byrde for grønlandske virksomheder og dermed frigøre ressourcer til den 

primære forretning.  

 

Selskabsloven er en enkelt lov ud af flere, som har til formål at opdatere 

erhvervslovgivningen i Grønland og med ikrafttrædelsen af denne lov, er en løbende 

modernisering af erhvervslovgivningen i gang. Andre love rettet mod erhvervslivet, der har 

til formål at skabe vækst i grønlandske virksomheder, er lov om aktier- og 

anpartsselskaber,  lov om erhvervsdrivende fonde, årsregnskabsloven, bogføringsloven og 

lov om statsautoriserede og registrerede revisorer. 
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Med disse ord indstiller jeg forslaget til behandling i Inatsisartut. 


